
                                                        平成29年12月21日 
 
スクールバス利用生徒・保護者の皆様へ 
 
                                                      八戸工業大学第二高等学校   
                                                           校 長   赤   坂   寿 
 
 
                     スクールバス冬時間運行のお知らせ 
 
 
 寒冷の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 さて、今年度も朝のスクールバス運行において、降雪や渋滞のため、学校到着が遅延する
ことが予想されます。つきましては、例年実施しておりますとおり、スクールバスの出発時
間を変更して運行することになりました。生徒や保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけ致し
ますが、何とぞ趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げま
す。 
 
 

記 
 
 
    実施期間  ：１月４日（木）～３月１９日（月） 
 
        朝の乗車時間：下記の通り 
          （交通事情により多少時間帯がずれることもありますので、時間に余
           裕をもって乗車するようにお願いします。） 
 
     対象路線    ：①七戸線 ②十和田線 ③倉石線 ④三沢線 
           ⑤三戸線 ⑥北稜・下長線  
                     （上記の路線以外の路線は変更いたしません。） 
  
なお帰りのバス時間は、これまで通り、早バス１７：１５発、遅バス１８：４５発です。 
 
 
【冬時間】 
 
①七戸線  
6:05  七戸町役場 
6:20 野田食品前 
6:33 元町西（ダイハツ前） 
6:37 大学通バス停 
6:54 六戸町役場前バス停 
6:59  阿光坊バス停 
7:04 おいらせ交番付近 
7:14 多賀台団地 
7:18 ナナヨウスタンド 
   二高 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
②十和田線 
6:15 マックスバリュー北園店 
6:20 十和田中央バス停 
6:23 三本木高校前 
6:24 ゲーム倉庫前 
6:42 ローソン(みらいパーク店) 
6:44 五戸警察署 
6:46 ローソン(五戸店) 
6:51  兎内バス停 
6:52 切谷内簡易郵便局 
6:57 上市川(JAスタンド) 
7:15 根城大橋バス停 
7:19 サンデー八戸根城店前 
7:29 一中前①バス停 
7:32 八戸一中前② 
7:34 田向(しまむら付近) 
   二高 
 
 
 

 
 
③倉石線 
6:26 倉石温泉 
6:36 石沢バス停 
6:47 志戸岸バス停 
6:51 七崎 
6:52 永福寺バス停 
6:57 正法寺（岩谷組付近） 
7:03 八戸駅(西口) 
7:10 二日市バス停 
7:17 根城博物館付近 
7:25 八高前 
7:28 エネオス八戸二ツ家店 
7:35 中居林バス停    
7:37 石手洗団地前 
7:40 こどもの国 
二高 
 
 
 
 



④三沢線 
6:11  大輝住設付近 
6:15  ポプラの家 
6:17 農協前 
6:19  文化会館前 
6:20 タック前 
6:22  よこまちストア 
6:24 三沢市役所 
6:27 マックスバリュー三沢大町店 
6:29 商店街(中央3丁目バス停) 
6:34 三沢自動車学校 
6:37 木崎野温泉 
6:38  日の出ローソン 
6:40 エネオスGS前 
6:42 サークルK木ノ下 
6:52 なごみの湯 
6:59 ローソン洋光台 
7:01 百石高校（サークルK） 
7:06 尻引バス停 
7:09 陸奥市川駅前バス停 
7:12 青い森信用金庫前 
7:14 ユニバース桔梗野店 
7:17 見立山バス停 
7:19 高舘小学校前 
7:22 八戸基地東口 
7:43 セリア前 
   二高 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⑤三戸線 
6:15 南部バス（営）前 
6:19 三戸町役場前バス停 
6:22 アップルドーム前 
6:27 門前バス停 
6:28 庁舎前バス停 
6:29 沖田面バス停 
6:30 玉掛バス停 
6:38 上名久井バス停 
6:48 剣吉駅通りバス停 
6:55 南部町役場前バス停 
6:59 高岩バス停 
7:00 昼場バス停 
7:01 鳥沢バス停 
7:03 一日市通バス停 
7:08 神社前バス停 
7:09 下八幡バス停 
7:12 田面木小学校   
7:14 南田面木バス停 
7:18 八戸ニュータウン 
7:26 ﾆｭｰﾀｳﾝﾕﾆﾊﾞ-ｽ 
   二高 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⑥北稜・下長線 
7:00 小田前バス停 
7:02 オートガード前 
7:04 ミニストップ（下長） 
7:08 青森銀行石堂支店前 
7:10 石堂バス停 
7:13 ジョイス 
7:15 ステーキ宮 
7:23 がまだいらバス停 
7:24 常現寺駐車場前 
7:26 上柳町(船越内科前) 
7:28 みなとや中道 
7:29 工大一高 
7:34  光星高校前 
   二高 
 
 
 


